
 

 

 

DECRETO N. 124 del 27.04.2021 

 

Oggetto: affidamento dell’incarico per la redazione del Documento di Pianificazione Strategica 

di Sistema (DPSS) – CIG:Z5531858B7 

 

Il Presidente: 

 

VISTA      la Legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. 169/16 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale; 

 

VISTO     il D.M. n. 369 del 17.07.2017, con il quale il Prof. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna con decorrenza 

18.07.2017; 

 

VISTO       il Decreto n. 93 del 15.11.2017 di costituzione del Comitato di Gestione dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

 

VISTA     la Delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018, che nomina l’Avv. Natale Ditel 

Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna; 

 

VISTO il Decreto n. 108 del 13.04.2021 che ha disposto di dare avvio alla procedura di 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 

mediante la piattaforma e-procurement dell’ente per l’affidamento dell’incarico per la 

redazione del Documento di Pianificazione Strategica di Sistema (DPSS); 

 

VISTA  la richiesta di preventivo inviata, attraverso la piattaforma telematica dell’ente, al  

CIREM - Centro Interuniversitario Ricerche Economiche e Mobilità; 

 



 

 

 

VISTO    il preventivo presentato dal CIREM - Centro Interuniversitario Ricerche Economiche e 

Mobilità sulla piattaforma dell’ente per un importo complessivo di € 38.000,00 + IVA;  

 

ACCERTATO, sulla base delle autocertificazioni prodotte, dal DURC e dal certificato camerale che la 

suddetta Società è in possesso dei requisiti richiesti;  

 

RITENUTO necessario ed urgente provvedere all’affidamento del servizio di cui trattasi e che 

l’affidamento verrà effettuato sotto condizione risolutiva nel caso in cui le ulteriori verifiche 

in ordine al possesso dei requisiti dovessero avere esito negativo;  

 

VISTI gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

 

DECRETA 

 

di affidare al CIREM - Centro Interuniversitario Ricerche Economiche e Mobilità, l’incarico per la 

redazione del Documento di Pianificazione Strategica di Sistema (DPSS) per un importo complessivo di 

€ 38.000,00 + IVA. 

La suddetta spesa graverà sul Capitolo U212.060 “Acquisto e spese per beni immateriali” del 

bilancio di previsione 2021. 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

                  Il Presidente  

Prof. Avv. Massimo Deiana 


		2021-04-27T15:05:33+0000
	NATALE DITEL


		2021-04-27T15:09:03+0000
	MASSIMO DEIANA




